

# خراسان رضوی

در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل آب منطقه‌ای استان مطرح شد

## خدمات ملی، منابع محلی

معاون عمرانی استاندار: نصف منابع تنش آبی اختصاص یافته به استانی که بالاترین میزان بارندگی را داشته، به خراسان رضوی بحران زده بدهید

صفحه ۲



### «میدل باس های» مشهد به گاراژ می روند!

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد، در گفت وگو با خراسان، از خروج میدل باس ها از چرخه فعالیت و قرار گرفتن اتوبوس های دوکابین در برنامه خریدهای آینده خبر داد

صفحه ۷

### رگ قیمت سیب زمینی؛ رگ بی خیالی مسئولان!

کیسه رو برداشتم و حدود ۴ کیلو سیب زمینی ریختم داخلش و با خودم برنامه ریزی می کردم که با یک میلیون تومان میوه و گوچه و پیازو... خرید کنم... ناگهان میوه فروش که آشنا بود اعلام کرد مهندس سیب زمینی کیلویی ۱۰۰ هزار تومان شده مطمئنی می خوی ۴ کیلو بر داری؟ چون بعد از ۱۰ سال اخلاق من رومی شناخت که حساب شده خرید می کنم. کمی مکث کردم و گفتم بگذارید بپرسم سیب زمینی در خانه داریم یا نه؛ به هر حال به یک بهانه ای حجم سیب زمینی ها را کم کردم تا به ۱۵۰ هزار تومان برسد که شد ۵ عدد سیب زمینی... یکی از مشتریان به شوخی گفت این سیب رو باید آب پز کنیم که هدر نرود....

صفحه ۲

در جلسه کارگروه امام رضا (ع) به ریاست وزیر امور خارجه انجام شد  
**تصویب ۹ طرح برای تسهیل سفر زائران خارجی به مشهد**

استاندار خراسان رضوی:

**تعیین مشهد به عنوان «منطقه آزاد زیارت»**  
**مطالبه جدی استان است**

گزارشی درباره گلایه کامیون داران ایرانی به معطلی چند روزه در گمرک اسلام قلعه افغانستان برای ورود به کشور

**پشت پرده خواب ۲۰ روزه کامیون ها**

**بازگشایی پارکینگ های حرم مطهر از امروز به روی خودروها**

## مدارس فرسوده در بن بست آمار

با وجود اجرای پروژه های مختلف در راستای بهسازی مدارس، آمار دقیقی از مدارس فرسوده که در سال جدید خدمت رسانی خواهند کرد، ارائه نمی شود

**بسیج ظرفیت های حمل و نقل از سراسر کشور برای بازگشت زائران**

۲ هزار و ۶۳۰ دستگاه اتوبوس از پایانه امام رضا (ع) در یک روز اعزام شدند

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی از ثبت رکوردی کم سابقه در اعزام اتوبوس و جابه جایی زائران از مشهد مقدس خبر داد و گفت: در روز جمعه ۲۳ مرداد ماه، ۲ هزار و ۶۳۰ دستگاه اتوبوس از پایانه مسافربری امام رضا (ع) مشهد اعزام و بیش از ۱۱۸ هزار مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای جابه جا شدند. به گزارش خراسان رضوی، جعفر شهامت اظهار کرد: در پی اوج گیری موج بازگشت زائران دهه پایانی ماه صفر، از روز شهادت حضرت امام رضا (ع)، ۲۲ مرداد ماه، تا ساعت ۱۳ شنبه، بیش از ۴ هزار دستگاه اتوبوس از مبدأ مشهد برای بازگشت زائران سرویس دهی کرده اند. وی افزود: در این میان، اعزام ۲ هزار و ۶۳۰ دستگاه اتوبوس از پایانه مسافربری امام رضا (ع) در یک روز، رکوردی کم سابقه در سرویس دهی روزانه اتوبوس در کشور محسوب می شود.

### بازدید اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

#### از منزل رهبر شهید در مشهد

اعضای کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در جریان سفر به مشهد مقدس، از منزل سابق رهبر شهید، حضرت آیت ا... (سید علی خامنه ای (ره)، منزل پدری ایشان و حسینیه آیت ا... سید جواد خامنه ای بازدید کردند. این بازدید با هدف بررسی وضعیت مرمت و نگهداری این اماکن تاریخی و فرهنگی و همچنین فراهم سازی زمینه بازدید عموم مردم از آن ها انجام شد. حجت الاسلام نصرا... پژمان فر، نماینده مشهد و کلات رئیس کمیسیون اصل نود، در حاشیه این بازدید ها بر ضرورت تأمین زیر ساخت های زیارت در مشهد تأکید کرد. وی مشهد و حرم مطهر امام رضا (ع) را مهم ترین قطب زیارتی کشور دانست و گفت: موضوع زیارتیک امر کاملاً ملی است و برای آنکه مردم بتوانند در کنار آسایش آرامش و معنویت مورد نیاز خود، این تأمین کنند، باید همه ظرفیت های کشور معطوف به آن شود. وی افزود: جلسات سال گذشته در این زمینه، امسال نیز با پیگیری اقدامات انجام شده ادامه یافته و تلاش بر این است که هر ایرانی بتواند زبانی آسان و آرام در مشهد داشته باشد. علی کشوری، نماینده جویبار و عضو کمیسیون، نیز با تأکید بر اهمیت حفظ بناهای تاریخی و فرهنگی، هشدار داد که منزل مسکونی رهبر شهید و منزل پدری ایشان در صورت تداوم وضعیت موجود، در معرض تخریب قرار دارند. وی

### موزه جامع رضوی در صحن پیامبر (ص) ساخته می شود

رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از تأسیس موزه جامع آستان قدس رضوی با رویکرد روایت محور در ضلع شرقی صحن پیامبر اعظم (ص) و جنب باب الرضا (ع) خبر داد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سید جلال حسینی گفت: این موزه به مثابه دالانی معرفتی، فرهنگ، هنر، دانش و تمدن ایرانی- اسلامی را برای زائران و مجاوران روایت خواهد کرد. وی با اشاره به این که موزه های آستان قدس بر پایه وقف بنیاد نهاده شده اند، افزود: ارادتمندان ساحت مقدس امام رضا (ع) در طول اعصار، آثار فرهنگی و هنری ارزشمندی را از سر عشق به این موزه ها آفریده اند. اکنون بیش از صد هزار اثر فرهنگی در موزه های آستان قدس موجود است، اما به دلیل محدودیت فضا، ۸ هزار اثر در قالب هفده گنجینه در معرض بازدید قرار گرفته است. تالار آثار های نفیس آستان قدس رضوی در صدر این گنجینه ها قرار دارد و مشتمل بر

### استاندار خراسان رضوی:

### تعیین مشهد به عنوان «منطقه آزاد زیارت»، مطالبه جدی استان است



استان در کنار کشور قرار گرفتیم. در مواردی که نیاز استان های کشور را متوجه شدیم، در کمتر از ۲۴ ساعت امکانات و کمک هایی را برای آن ها فرستادیم. البته خود ما نیز در منطقه آسیب دیدیم و مشکلاتی داشتیم، اما این رویکرد وجود داشت که استان باید هم مسائل خودش را مدیریت کند و هم در پشتیبانی از کشور نقش داشته باشد. وی با اشاره به نقش مدیران، نمایندگان مجلس و مجموعه های مختلف استان در ایجاد همراهی و هم افزایی، گفت: امروز اگر در این شرایط سخت قرار داریم، باید از همه ظرفیت های موجود برای خدمت به مردم استفاده کنیم. در شرایط سخت، مسئولیت پذیری بیشتری لازم است.

باشد. به برکت وجود امام رضا (ع) و روحیه ای که در خراسان وجود دارد، در مقاطع خاص و ویژه، خراسان باید پشتیبان کشور باشد. مظفری با اشاره به تشکیل ستاد مردمی پشتیبانی از جنگ در استان ادامه داد: در دوران دفاع مقدس، خراسان با وجود این که دورترین منطقه نسبت به مناطق جنگی بود و مادر شمال شرقی کشور قرار داشتیم، ۲۳ هزار شهید تقدیم کرد و از نظر پشتیبانی از جنگ، اعزام نیروورزمنده، حتی در تبه نخست استان های کشور قرار داشت. در برخی مقاطع بیش از ۱۰ لشکر رزمنده در جنگ داشتیم و بیش از ۱۲ صد نیرو های رزمنده از خراسان بودند. استاندار خراسان رضوی بیان کرد: با همین رویکرد، از نخستین روز ها با همه ظرفیت

استاندار خراسان رضوی گفت: یکی از مصوبات اصلی کارگروه امام رضا (ع)، تعیین شهر مشهد به عنوان منطقه آزاد زیارت است و این موضوع با توجه به جایگاه مشهد و ظرفیت زائران داخلی و خارجی باید پیگیری شود. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، غلامحسین مظفری در جلسه شورای اداری استان با حضور جمعی از اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی و فراکسیون شاعران اسلامی، قرآن و زیارت مجلس شورای اسلامی و دیگر مسئولان، اظهار کرد: ما در خراسان رضوی به اتفاق مدیران دستگاه های اجرایی بارها با هم صحبت کرده ایم و به ویژه در مناسبت هایی مانند دهه پایانی صفر، به این باور و تعهد اخلاقی و نانوشته، رسیده ایم که این اقدامات را نه از منظر یک مسئولیت اداری، بلکه بایک تفکر و باور و بادل و جان انجام دهیم؛ چرا که اگر غیر از این باشد، حتما نتیجه خوبی نخواهد داشت. وی افزود: در سال گذشته که کشور درگیر حوادث متعددی بود، باور ما این بود که استان خراسان رضوی با وجود همه سختی هایی که به کشور تحمیل شده، باید هم مسائل و نیاز های مردم استان را حل کند و هم از کشور پشتیبانی داشته

### در جلسه کارگروه امام رضا (ع) به ریاست وزیر امور خارجه انجام شد

### تصویب ۹ طرح برای تسهیل سفر زائران خارجی به مشهد

این جلسات بوده است. در این جلسه تصمیماتی گرفته شد، از نظر ما به سرعت باید اجرا شود؛ این کار گروه را در تهران تشکیل خواهیم داد و پیگیری خواهیم کرد که این مصوبات به اجرا در بیاید.

عراقچی با بیان این که هم اکنون بیش از سه میلیون زائر خارجی در سال به مشهد سفر می کنند که رقم قابل توجهی است، افزود: با این حال گنجایش بسیار بیشتری وجود دارد که فکر می کنم با اقداماتی از جمله مصوبات این جلسه، بتوان این ظرفیت را تا دو برابر رساند.

رضوی در حرم مطهر امام هشتم (ع) بر گزار شد، در جمع خبرنگاران تصریح کرد: این کار گروهی است که از زمان وزارت شهید دکتر امیر عبداللهمان میان وزارت امور خارجه و آستان قدس رضوی برای ابعاد بین المللی مربوط به کار آستان قدس رضوی تشکیل شده است.

وزیر خارجه کشور مان افزود: این کار گروه بین وزارت امور خارجه و آستان قدس رضوی تشکیل شده است که به تناسب موضوعات از وزارتخانه های دیگر دعوت می شود که وزارت میراث فرهنگی و گردشگری همیشه پای ثابت

در جلسه کارگروه امام رضا (ع) به ریاست وزیر امور خارجه ۹ طرح برای تسهیل سفر زائران خارجی به مشهد تصویب شد. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، پس از پایان نشست کارگروه امام رضا (ع) که به ریاست وی و با حضور وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، و ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین رئیس کل بانک مرکزی، تولید آستان قدس رضوی و استاندار خراسان

